２０１８平昌五輪カーリング男子日本代表のＳＣ軽井沢クラブ

「軽井沢国際カーリング選手権大会２０１７」に出場

２０１７年１２月 ６日報道関係者各位

NEWS RELEASE

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、同社のアスリート支援プロジェクトを通じて支

援している、2018年平昌五輪カーリング男子日本代表のＳＣ軽井沢クラブが、今年で4回目の開催となるワールドカーリ

ングツアー日本大会「軽井沢国際カーリング選手権大会2017」に出場しますのでお知らせします。

「軽井沢国際カーリング選手権大会」は、1998年の長野五輪において、カーリング競技が軽井沢で行われたことを記念

し1999年から開催されており、今大会で19回目となります。2014年からは、カーリングの世界レベルの賞金ツアー「ワー

ルドカーリングツアー（WTC）」にアジアでは初めて参加しており、本大会では2018年平昌五輪の前哨戦として、世界の

競合チームが参戦します。

■大会概要（予定）

ＳＣ軽井沢クラブは、アスリート支援プロジェクト「チーム大東」の一員として、世

界の頂点を目指しています。2017年2月の「第34回日本カーリング選手権大

会」で見事優勝（5連覇）を果たし、4月の「World Men’s Curling Championship

2017」では7位に入賞したことで、2018年平昌五輪の出場権を獲得しました。

カーリング日本男子の五輪出場は、1998年長野五輪以来20年ぶりとなります。

■２０１８平昌五輪出場を決めたＳＣ軽井沢クラブ

カーリング男子日本代表 ＳＣ軽井沢クラブ

アスリート支援プロジェクト「チーム大東」は、2014年の創業40周年を契機に結成されました。当社の、お客様や

地域社会のために情熱を持って挑戦し続ける企業でありたいという思いに合わせ、同じように夢に向かい挑戦して

いる未来のアスリートを支援するものです。当社のお客様である賃貸建物のオーナー様、入居者様と、当社社員

およびそのご家族の方の中から、世界の頂点を目指して頑張っている40組のアスリートを支援しています。（年間

支援金総額4,000万円） 【チーム大東ＨＰ】 http://team-daito.com/

■未来のアスリート支援プロジェクト「チーム大東」

＜軽井沢国際カーリング選手権大会2017の取材お申し込み＞
右記サイトより、12月8日（金）までにお申込ください。 http://karuizawa-icurling.jp/media-application2017/

＜本件に関するお問い合わせ＞
大東建託株式会社 経営企画室 広報ＣＳＲ課 ＴＥＬ：03-6718-9174

開 催 日 程 2017年12月13日（水） 公式練習、ジュニア交流、記者会見
14日（木） ファーストストーン
14日（木）～16日（土） 予選
17日（日） 決勝、表彰式、フェアウェルパーティー

会 場 軽井沢風越公園 軽井沢アイスパーク
（長野県北佐久郡軽井沢町発地1154-1 風越公園）

参加チーム 国内外より、女子15チーム・男子15チーム（計30チーム）

賞 金 総額500万円（男女各250万円）

主 催 軽井沢国際カーリング選手権大会実行委員会
ＮＰＯ法人スポーツコミュニティー軽井沢クラブ

事 務 局 軽井沢国際カーリング選手権大会 事務局
ＮＰＯ法人スポーツコミュニティー軽井沢クラブ内
長野県北佐久郡軽井沢町長倉332-4
TEL：0267-46-8960 FAX：0267-46-8961

公 式 Ｈ Ｐ http://karuizawa-icurling.jp/

【放送予定】

12月14日（木）午後3:00～4:54

15日（金）午後3:00～4:54

16日（土）午後4:00～5:56

17日（日）午後3:00～6:49

※放送時間繰り下げの場合あり

ＢＳ朝日（５ｃｈ）にて

４日間連日放送

「世界頂上決戦！
ワールドカーリングツアー

日本大会！」